
Žinojimas saugo      
 Gresiant ar įvykus nelaimei visi nori žinoti – kas vyksta, ką daryti… Informacijos stoka kelia 

nerimą ir skatina klaidingą nuomonę bei formuoja gandus. Tuo tarpu tinkamai ir laiku suteikta 

informacija suteikia galimybę išvengti pavojaus ar sušvelninti jo pasekmes bei tinkamai sureaguoti, o 

išankstinis perspėjimas leidžia ne tik pasirengti, bet ir mažina pavojaus laukimo baimę. Taigi – 

gyventojų informavimas ir perspėjimas apie nelaimes – gyvybiškai svarbus veiksmas. 

Kilus priešo užpuolimo iš oro pavojui ar kitoms karinėms grėsmėms: 
 klausykitės pranešimų per Lietuvos nacionalinio radijo ar televizijos programą; 

 tikrinkite pranešimus mobiliajame telefone; 

 jei civilinės saugos signalas „Oro pavojus“ užklumpa gatvėje ar kitoje vietoje, kuo skubiau  

susiraskite priedangą (daubą, griovį ir pan.), požeminę pėsčiųjų perėją, tunelį, rūsį ir ten pasislėpkite; 

 nepasiduokite panikai, elkitės ramiai, nesinervinkite, susikaupkite ir nurimkite, perspėkite 

artimuosius, kaimynus; 

 be ypatingos priežasties nepalikite gyvenamosios vietos, nevaikščiokite gatvėmis ir atviromis 

teritorijomis; 

 gavę nurodymą slėptis, apsirenkite ir skubėkite į nurodytą, apsaugai nuo karo grėsmių pritaikytą 

priedangą. Su savimi pasiimkite dokumentus, pinigus, negendančių maisto produktų, geriamojo vandens, 

turimas asmeninės apsaugos priemones, būtiniausių medikamentų, tualetinių reikmenų, nešiojamąjį 

radijo imtuvą ir atsarginių elementų, mobilųjį telefoną, kuriuo galėsite siųsti ir gauti pranešimus; 

 jei liekate namuose, imkitės apsaugos priemonių: užgesinkite šviesą, užtraukite užuolaidas, lipnia 

juosta ar kt. apklijuokite langų stiklus, įleiskite į vidų savo augintinius, būkite kambaryje be langų (jei 

toks yra) arba slėpkitės rūsyje ar kitoje priedangoje. Jeigu slepiatės rūsyje, apie tai praneškite kaimynams 

arba draugams, kad jus galėtų išgelbėti užgriuvus; 

 automobilyje įsijunkite radiją, klausykitės informacinių pranešimų ir rekomendacijų; 

 gavę nurodymą evakuotis ar išvykti, išjunkite elektrą, užsukite dujų, vandens sklendes, 

uždarykite langus, langines, užrakinkite duris ir atlikite visus įprastus veiksmus, kuriuos darote 

išvykdami bent kelioms dienoms; 

 stenkitės be būtino reikalo neskambinti savo artimiesiems, draugams ir pažįstamiems mobiliojo 

ar fiksuoto ryšio telefonais, kad ryšio linijos nebūtų perkrautos ar užblokuotos. Skambinkite tik norėdami 

pranešti apie būtiną pagalbą, sužeistuosius ar netikėtą pavojų. 

 


